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ساختمدرسه6کلاسه»سایهخوش«
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: عملیات اجرایی مدرسه ۶کلاسه روستای 
سایه خوش به دستور رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور در پنجمین روز بعداز وقوع زلزله آغاز 
شد. سید فخرالدین هاشمی افزود: مدرسه ۶ کلاسه »۱۵ خرداد« سال۱۳۴۸ ساخته شده بود و از 
پیش در فهرست فضاهای نیازمند تخریب و بازسازی قرار داشت. به گفته وی، این مدرسه با زیربنای 

۵۰۰مترمربع در قالب ۶کلاس با اعتبار بیش از ۶۰میلیارد ریال با مشارکت خیران ساخته می شود.

مکث

رنا  
س: ای

عک

 10روز از 2زلزله 6.1 و 6.3 ریشتری غرب هرمزگان 
می گذرد و حالا اوضاع کمی در 24روستای زلزله زده 
بخش مهران شهرستان بندرلنگه آرام شده است. بیمه 
خانه های روستایی در مقابل بلایای طبیعی، اسکان 
اضطراری و موقت در زمان درست و آواربرداری و شروع 
ساخت وساز همزمان از نکاتی است که به گفته مردم و 
نیروهای جهادی حاضر در مناطق زلزله زده پیامدهای 
حادثه را قابل تحمل کرد تا تجربه سخت مردم در 
زلزله های 6ریشتری )آبان1400( فین در شهرستان 

بندرعباس تکرار نشود.

برآورد اولیه خسارت، ۶۰۰میلیارد تومان
شنبه، 11تیر بود که 2زلزله 6.1 و 6.3ریشتری 
بندرلنگه در غرب هرمزگان را لرزاند؛ زلزله ای که موجب 
مصدومیت 111نفر، جان باختن 5نفر و خسارت به 

24روستای بخش مهران در شهرستان بندرلنگه شد.
گرچه برآورد دقیق و کامل خسارت ها هنوز به پایان 
نرسیده، اما خانه های روستایی در کلاتو، بنو، نرمستان، 
دم گیرز، کرچی، دوآب، حنادان، چاه خودرو، پیشگان، 
خورخوار، سنگ سیاه، گواکو، خومکو، دژگان، کنخ، چاه 
دراز، تنب چکی، چاهدگی، تنب بنگرو، گنایی، گامیری، 
کوشک، قنات تنگو و تنب سیک از 10 تا 100درصد 
آسیب دیده اند. در مجموع 2200خانوار در این 24روستا 
ساکن هستند که 904خانوار از زلزله آسیب دیده اند و 

درمجموع 218خانه تخریبی بوده است.
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان برآورد اولیه خسارت 
زلزله به روستاها را حدود 600میلیارد تومان اعلام و 
تأکید می کند که از این رقم 300میلیارد تومان مربوط 

به خسارت ابنیه و تجهیزات عمومی است.

جمع بندی خسارت ها، 2روز دیگر
آنطور که نیروهای امدادی حاضر در مناطق زلزله زده 
می گویند کار آواربرداری در 9روستا به پایان رسیده و در 

بقیه روستاها هم در جریان است.
مدیرکل مدیریت بحران هرمزگان با بیان اینکه کار 
بازسازی تعدادی از منازل مسکونی آسیب  از روستای 
سایه خوش، کانون زلزله آغاز شده است به همشهری 
می گوید: شرایط در مناطق زلزله زده پایدار است و 
مشکل خاصی وجود ندارد و حتی در روند بازسازی ها 

کار پی کنی برخی واحدها هم آغاز شده است. 
مهرداد حسن زاده با بیان اینکه جمع بندی نهایی 
خسارت ها تا 3-2 روز دیگر اعلام خواهد شد، می افزاید: 
در کنار توزیع 420کانکس و 450کولر، 1600چادر هم 
در میان زلزله زدگان توزیع شده است تا خودشان در 
کانکس باشند و وسایل ضروری شان را در چادر نگهداری 
کنند. به گفته او، تاکنون 120سرویس بهداشتی، 
36حمام سیار و 10آبسردکن در مناطق زلزله زده نصب 
شده است و روزانه بیش از 5هزار پرس غذای گرم نیز 

بین مردم توزیع می شود.
حسن زاده تأکید می کند برای انضباط بخشی، 
تقسیم کار، جلوگیری از موازی کاری و تسهیل 
 امور، مناطق حادثه دیده به 3پهنه تقسیم شده است

 تا امدادرسانی و آواربرداری در کوتاه ترین زمان ممکن 
صورت گیرد.

 رضایت مردم از خدمات
اهالی مناطق زلزله زده حالا بعد از 10روز از شرایط 
بحرانی خارج شده اند و بیش از هر چیز نگران بازسازی 
خانه هایشان هستند. اما اتفاق خوب در هرمزگان در 
این باره پیش از زلزله رخ داد به طوری که استانداری در 
تفاهمی با بنیاد برکت همه 91هزار خانه روستایی استان 
را در برابر بلایای طبیعی بیمه کرد. یکی از نیروهای 
جهادی حاضر در مناطق زلزله زده در این باره به همشهری 
می گوید: در چند ماه گذشته هرمزگان یک بار زلزله فین، 
سیل و بار دیگر زلزله بندرلنگه را تجربه کرد و شاید همین 
تکرار بلایا موجب شد مسئولان به فکر بیمه خانه های 
روستایی بیفتند. خاکسارپور با بیان اینکه روستاییان 
زلزله زده کمترین نگرانی را درباره هزینه بازسازی 
خانه هایشان دارند، می افزاید: خانه های روستایی تا 
100میلیون تومان از بیمه خسارت دریافت می کنند و 

این اتفاق خوب در کنار خدمات دهی خوب، سرعت در 
اسکان اضطراری طی کمتر از 24ساعت و نصب سریع 
کانکس ها موجب شد شاهد تکرار نارضایتی ها شبیه زلزله 
فین نباشیم؛ مردم فین هنوز هم از خدمات دهی و توزیع 
امکانات ناراضی هستند. او معتقد است مدل خدمات دهی 
و سرعت عمل در زلزله بندرلنگه و همچنین عملکرد 
مردم، نیروهای جهادی و رسانه ها که جلوی بحران های 
رسانه ای و اجتماعی را گرفت می تواند به عنوان یک 
مدل و تجربه موفق در حوادث مشابه مورد استفاده قرار 
گیرد. خاکسارپور البته به برخی مشکلات چون نوسان و 
قطعی و وصلی برق اشاره می کند و می گوید: مردم بخش 
مهران بندرلنگه آب لوله کشی نداشتند و از آب انبار 
استفاده می کردند و این روزها هم آب آشامیدنی خود را از 

تانکرهای مستقر در منطقه تهیه می کنند.

  
هرمزگان این روزها در کنار زلزله، بحران های دیگری را هم 
تجربه می کند؛ باران های سیل آسا در شرق، مشاهده لارو 
پشه خطرناک آئدس در بندرعباس، گرمازدگی در مناطق 
زلزله زده و افزایش آمار کرونا و تغییر رنگ کیش از آبی به 
زرد، اما هم اکنون بیشترین توجه ها به سمت مناطق زلزله زده 
بندرلنگه است تا هرچه زودتر روند آواربرداری ها به پایان برسد.

شروع بازسازی  روستاهای  زلزله زده  بندرلنگه
با گذشت کمتر از 10روز از زلزله در استان هرمزگان، فرایند بازسازی خانه های روستایی آغاز شد

یزد، شهر ۴ستاره
یزد 5سال بعد از ثبت جهانی در صدر بهترین شهرهای 

گردشگری ایران قرار گرفته است

کمیته میراث جهانی یونسکو 18تیر1396 بخشی از 
بافت تاریخی شهر یزد را در فهرست میراث جهانی ثبت 
کرد و جشنواره بزرگ تابستانی ثبت جهانی یزد با هدف 

گرامیداشت این روز در حال برگزاری است.
به گزارش همشهری، مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی 
وزارت میراث  فرهنگی به دستاوردهای ثبت جهانی اشاره و 
می گوید: ارزشی که ثبت جهانی به یزد داد، باوری است که 
در تک تک شهروندان پدیدار شد تا سرخوردگی جای خود 
را به غرور ملی دهد و ارزش تخریب به ضد ارزش تبدیل شد. 
گروه های داوطلبانه برای نخستین بار تشکیل و تعداد زیادی 
از بناها با همکاری همین گروه های جهادی و داوطلبانه 

مرمت شد.
سید مصطفی فاطمی با اشاره به کسب رتبه نخست مرمت 
در کشور نیز اشاره می کند و می گوید: تغییر نگرش و افتخار 
به ارزش های تاریخی و فرهنگی موجب شد خانه های بافت 
یکی پس از دیگری مرمت و بازسازی شود و مردم در کنار 

متولیان حفاظت قرار گیرند.
به گفته او، یزد در سال های پس از ثبت به سرعت به سمت 
توسعه زیرساخت های شهری و گردشگری پیش رفت تا در 

رتبه نخست سرمایه گذاری گردشگری در کشور قرار گیرد.
فاطمی همچنین درباره رتبه نخست رشد گردشگری یزد 
در کشور توضیح می دهد: شهرهایی چون اصفهان و شیراز از 
ده ها سال قبل شهر های گردشگری ایران بوده  و همواره مورد 
توجه گردشگران ورودی قرار داشته اند، اما یزد هرگز نتوانسته 
بود در میان شهر گردشگری جایگاهی بیابد. در سال های 
اخیر و خصوصا پس از ثبت جهانی، رکورد ورود مسافر در ایام 

مختلف سال بارها شکسته شد.
به گفته این مقام مسئول، وزارت گردشگری، میراث فرهنگی 
و صنایع دستی در آخرین ارزیابی خود براساس شاخص های 
اختصاصی یزد را در صدر بهترین شهرهای گردشگری ایران 

قرار داده و عنوان شهر 4ستاره را به آن اعطا کرده است.
مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری یزد 
هم با اشاره به دستاوردهای ثبت جهانی برای حفاظت از 
کالبد بافت تاریخی و معماری اصیل آن در کنار حفظ آداب 
و رسوم و زندگی در بافت تاریخی، توجه به این دو مهم 
 برای جلب رضایت ساکنان بافت تاریخی را از اولویت ها 

بیان می کند .
احمد آخوندی اظهار امیدواری می کند با فراهم کردن 
زیرساخت های گردشگری با همکاری سرمایه گذاران 
و بهره برداری مناسب از ظرفیت های تاریخی، طبیعی، 
روستایی، ملموس و ناملموس استان شاهد رونق روزافزون 

صنعت گردشگری استان باشیم.

عددخبر میراث

حمل ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
جاده ای ایام گفت: از اول تیر بیش 
از ۱۳۴هزارو۴۰۳نفر از مرز مهران 
تردد کرده اند. به گزارش فارس، 
سیدزاهدین چشمه خاور افزود: در 
این بازه زمانی بیش از ۱۵هزار نفر 
اتباع ایرانی و ۴۳هزارو۴۲۹نفر از 
اتباع خارجی از مرز مهران وارد کشور 

شده اند.
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براساس آمارها از ۴۲هزار معابر، 
بلوارها و میادین، ۳۴هزارو۳۵۱ معبر، 
بلوار و معبر فرعی، ۷۶درصد معابر 
مشهد به صورت نام اصلی و به صورت 
زیرنویس به نام شهدای گرانقدر 
نامگذاری شده است. به گزارش 
پایگاه اطاع رسانی شهرداری مشهد، 
خراسان رضوی بیش از ۱۷هزار شهید 
گرانقدر را در خود جای داده که بیش 
 از ۱۱هزار شهید در شهر مشهد

هستند.

۷۶
درصد  

خراسان رضوی

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

آذربایجان غربیعکس خبر

وضعیت قرمز دریاچه ارومیه
 سطح تراز دریاچه ارومیه تا ۱۰تیر سال جاري، ۶۲.۱۲۷۰ 

متر است که نسبت به زمان مشابه در سال گذشته 
۴۸سانتی متر کاهش وجود دارد. براساس تصاویر ماهواره ای 

سطح عرصه آبی دریاچه ارومیه نسبت به سال گذشته 
۳۱درصد کاهش یافته است. دریاچه ارومیه در قالب 

طرح های ستاد احیا قرار بود از سال۱۳۹۴ در مدت ۱۰سال به 
تراز اکولوژیک خود برسد. منبع: تسنیم 

یزد سمیه گلابگیریان؛  خبرنگار


